## **Construction Work of the Stadium**

- 7. Sh. NEERAJ SHARMA (Faridabad NIT):- Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-
- a) the name of the contractor to whom the construction work of Raja

  Nahar Singh stadium has been allotted togetherwith the time when
  the construction work has been started as per the work order
  alongwith the time period for completion of said work;
- b) the total cost of construction work of the stadium togetherwith the total amount of advance payment made to the contractor so far; and
- c) the total percentage of construction work of stadium which have been completed so far togetherwith the time by which the remaining work is likely to be completed?

## Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister

- a) Sir, the work of construction of Raja Nahar Singh stadium has been allotted to M/s Ranjit Buildcon Limited, Ranjit House, Opposite Sun Residency, B/H Bhagwat Bungalows, Thaltej-Shilaj Road, Ahmedabad on 31.01.2019. The work was started at site on 01.02.2019 and completion period of the said work was 31.01.2020 as per work order which has been extended till 31.08.2022.
- b) The total cost of the said project is Rs. 123,47,79,187/-. A secured advanced payment of Rs. 11,52,90,000/- was released to the agency by Municipal Corporation Faridabad on 04.06.2019.
- c) About 55% work has been completed by the agency so far. Municipal Corporation Faridabad has informed that final date of completion cannot be ascertained at this stage since Corporation is preparing DPR for Phase-II of the project which will affect the completion of already allotted work in Phase-I.

## स्टेडियम का निर्माण कार्य

7. श्री नीरज शर्मा (Faridabad NIT):

क्या Urban Local Bodies Minister be pleased to state that:-

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) उस ठेकेदार का नाम क्या है जिसे राजा नाहर सिंह स्टेडियम का निर्माण कार्य आंबटित किया गया है तथा कार्य आदेश के अनुसार निर्माण कार्य किस समय आरम्भ हुआ है तथा उक्त कार्य का पूरा करने की समय अवधि क्या है;
- (ख) स्टेडियम कि निर्माण कार्य की कुल लागत कितनी है तथा ठेकेदार को अग्रिम भुगतान में अब तक कुल कितनी राशि दी गई; तथा
- (ग) स्टेडियम का अब तक कुल कितना प्रतिशत निर्माण कार्य पूरा हो गया है तथा शेष कार्य के कब तक पूरा किए जाने की संभावना है ?

## डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- (क) श्रीमान जी, मैसर्स रंजीत बिल्डकॉन लिमिटेड, रंजीत हाउस, सन रेजीडेंसी के सामने, बी/एच भागवत बंगले, थलतेज—शिलाज रोड, अहमदाबाद को राजा नाहर सिंह स्टेडियम के निर्माण का कार्य दिनांक 31.01.2019 को आवंटित किया गया है। यह कार्य दिनांक 01.02.2019 को प्रारंभ किया गया तथा कार्यादेश के अनुसार कार्य की समाप्ति अवधि 31.01.2020 थी, जिसे 31.08.2022 तक बढ़ा दिया गया है।
- (ख) उक्त परियोजना की कुल लागत 123,47,79,187/- रुपये है। नगर निगम फरीदाबाद द्वारा दिनांक 04.06.2019 को एजेंसी को 11,52,90,000/- रुपये सुरक्षित अग्रिम भुगतान किया गया है।
- (ग) एजेंसी द्वारा अब तक 55 प्रतिशत कार्य पूर्ण किया जा चुका है। नगर निगम फरीदाबाद द्वारा सूचित किया गया है कि इस समय कार्य को पूरा करने की अंतिम तिथि का पता नहीं लगाया जा सकता है क्योंकि चरण—II की परियोजना के लिए निगम द्वारा डीपीआर तैयार की जा रही है जो की पहले से आवंटित चरण— I के कार्य को पूर्ण होने में प्रभावित करेगी।